
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 12.12.2014 № 1102 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Раз-
витие транспортной системы, обес-
печение перевозки пассажиров  и 
повышение безопасности дорожно-
го движения в Рыльском районе 
Курской области в 2014-2020 годах» 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов 
 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской облас-

ти»,  в целях реализации  муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и по-

вышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 

2014-2020 годах», утвержденной постановлением Администрации Рыльского района 

Курской области от 12.12.2013 №1095,  Администрация Рыльского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый  План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском 

районе Курской области в 2014-2020 годах» на 2015 год и плановый период 2016-



2017 годов. 

2. Отделу строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры Администра-

ции Рыльского района Курской области (С.Г. Вербицкий) обеспечить выполнение 

Плана реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и повышение 

безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 

годах» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области В.В.Петренко. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем после 

его официального опубликования в установленном порядке.  

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области 
от 12.12.2014 №1102 

 
 
 

План  
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области  

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и повышение  
безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах»  

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 
 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) № 
п.п 

Наименование подпрограммы, кон-
трольного события программы 

Ответственный исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок 
реали-
зации  
(дата) 

всего 

фе
де

ра
ль

-
ны

й 
бю

д-
ж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

бю
дж

ет
 

Ры
ль

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
ку

рс
ко

й 
об

ла
ст

и 

бю
дж

ет
ы

 
по

се
ле

ни
й 

Ры
ль

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
К

ур
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 

1 Подпрограмма 1 «Развитие сети авто-
мобильных дорог Рыльского района 
Курской области»  

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
341,0 
2893,9 
341,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
341,0 

2893,9 
341,0 

  
х 
х 
х 
 

  
х 
х 
х 
 

1.1. Контрольное событие 1.1.  
Проведение мероприятий, направлен-
ных на отбор дорожных предприятий 
различных форм собственности и дру-
гих специализированных организаций, 
определяемых  в соответствии с Феде-
ральным законом от 5 апреля 2013 года 
N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»,  а также  про-
ектных организаций, определяемых  в 
соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О кон-

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

 декабрь 
2015 

 
 
 

декабрь 
2016 

 
декабрь 

2017 
 

х 
 
 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
 
х 
 
 
х 
 

х 
 
 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
 
х 
 
 
х 
 

х 
 
 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
 
х 
 
 
х 
 



трактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд" 

1.2. Контрольное событие 1.2.  
Проведение межевания земельных 
участков под автомобильными доро-
гами общего пользования местного 
значения, кадастровых работ, в отно-
шении земельных участков, занятых 
автомобильными дорогами местного 
значения вне границ населенных пунк-
тов в границах Рыльского района Кур-
ской области и в отношении автомо-
бильных дорог как объектов недвижи-
мого имущества, паспортизации, ин-
вентаризации 
 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
91,0 
93,9 
91,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
91,0 
93,9 
91,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

1.3. Контрольное событие 1.3.  
Ввод в эксплуатацию построенных 
(реконструируемых) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 
 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
0,0 

2500,0 
0,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 
 

  
0,0 

2500,0 
0,0 

  
х 
х 
х 
 

  
х 
х 
х 

1.4. Контрольное событие 1.4.  
Проведение работ по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
250,0 
300,0 
250,0 

 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
250,0 
300,0 
250,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

2 Подпрограмма 2 «Развитие пассажир-
ских перевозок в Рыльском районе 
Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
200,0 
300,0 
200,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
200,0 
300,0 
200,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

2.1. Контрольное событие 2.1.  
Проведение процедур по отбору орга-

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-

В тече-
ние 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 



низаций транспортного комплекса раз-
личных форм собственности  на кон-
курсной основе  

нистрации Рыльского района Кур-
ской области/ начальник отдела 

строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

2015 
 

В тече-
ние 

2016 
 

В тече-
ние 

2017 
 

 
 

х 
 
 
 

х 
 

 
 
х 
 
 
 
х 
 

 
 

х 
 
 
 

х 
 

 
 
х 
 
 
 
х 
 

 
 

х 
 
 
 

х 
 

 
 
х 
 
 
 
х 
 

2.2. Контрольное событие 2.2.  
Осуществление регулярных пассажир-
ских перевозок 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
200,0 
300,0 
200,0 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
200,0 
300,0 
200 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

3 Подпрограмма 3 «Повышение безо-
пасности дорожного движения в Рыль-
ском районе Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
90,8 

100,0 
90,8 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
90,8 
100,0 
90,8 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

3.1. Контрольное событие 3.1.  
Подготовка постановлений Админист-
рации Рыльского района Курской об-
ласти «О проведении акции (наимено-
вание акции)» 
 

Отдел  молодежи,  ФК  и спорта  
Администрации Рыльского района 
Курской области/начальник отдела 

молодежи,  ФК  и спорта  Админист-
рации Рыльского района Курской 

области Башкирева И.Ф., Управле-
ние   по   образованию    Админист-
рации Рыльского района Курской   
области/начальник Управления по 

образованию Администрации Рыль-
ского района Курской области Суч-

кина Н.Н. 

В тече-
ние 

2015 
 

В тече-
ние 

2016 
 

В тече-
ние 

2017 
 

х 
 
 
 

х 
 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
х 
 
 
 
х 
 

х 
 
 
 

х 
 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
х 
 
 
 
х 
 

х 
 
 
 

х 
 
 
 

х 
 

х 
 
 
 
х 
 
 
 
х 
 

3.2. Контрольное событие 3.2.  
Проведение акций 
 

Отдел  молодежи,  ФК  и спорта  
Администрации Рыльского района 
Курской области/начальник отдела 

молодежи,  ФК  и спорта  Админист-
рации Рыльского района Курской 

области Башкирева И.Ф., Управле-

 
В тече-

ние 
2015 

В тече-
ние 

 
8,0 

 
 

8,0 
 

 
х 
 
 
х 
 

 
х 
 
 

х 
 

 
8,0 

 
 

8,0 
 

 
х 
 
 

х 
 

 
х 
 
 
х 
 



ние   по   образованию    Админист-
рации Рыльского района Курской   
области/начальник Управления по 

образованию Администрации Рыль-
ского района Курской области Суч-

кина Н.Н. 

2016 
В тече-

ние 
2017 

 

 
 

8,0 

 
х 
 

 
х 
 
 

 
8,0 

 

 
х 
 

 
х 
 

3.3. Контрольное событие 3.3.  
Размещение материалов в средствах 
массовой информации по вопросам 
безопасности дорожного движения 
 

Отдел  молодежи,  ФК  и спорта  
Администрации Рыльского района 
Курской области/начальник отдела 

молодежи,  ФК  и спорта  Админист-
рации Рыльского района Курской 

области Башкирева И.Ф., Управле-
ние   по   образованию    Админист-
рации Рыльского района Курской   
области/начальник Управления по 

образованию Администрации Рыль-
ского района Курской области Суч-

кина Н.Н. 

В тече-
ние 

2015 
В тече-

ние 
2016 

В тече-
ние 

2017 
 

4,0 
 
 

4,0 
 
 
 

4,0 

х 
 
 
х 
 
 
 
х 
 

х 
 
 

х 
 
 
 

4,0 
 
 

4,0 
 
 
 

4,0  

х 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
х 
 
 
х 
 

3.4. Контрольное событие 3.4.  
Приобретение современных техниче-
ских средств и средств обучения 
(уголки ПДД, тренажеры, компьютер-
ные программы) 
 

Управление   по   образованию    
Администрации Рыльского района 

Курской   области/начальник Управ-
ления по образованию Администра-
ции Рыльского района Курской об-

ласти Сучкина Н.Н. 

 
В тече-

ние 
2015 

В тече-
ние 

2016 
В тече-

ние 
2017 

 

 
18,0 

 
 

16,0 
 
 
  

16,0 

 
х 
 
 
х 
 
 
х 
 

 
х 
 
 

х 
 
 

х 
 

 
18,0 

 
 

16,0 
 
 
 

16,0 

 
х 
 
 

х 
 
 

х 
 

 
х 
 
 
х 
 
 
х 
 

3.5. Контрольное событие 3.5.  
Подготовка постановлений Админист-
рации Рыльского района Курской об-
ласти «О проведении детских конкур-
сов, викторин, сборов, фестивалей, а 
также профильных смен юных инспек-
торов движения» (наименование) 
 

Отдел  молодежи,  ФК  и спорта  
Администрации Рыльского района 
Курской области/начальник отдела 

молодежи,  ФК  и спорта  Админист-
рации Рыльского района Курской 

области Башкирева И.Ф., Управле-
ние   по   образованию    Админист-
рации Рыльского района Курской   
области/начальник Управления по 

образованию Администрации Рыль-
ского района Курской области Суч-

кина Н.Н. 

В тече-
ние 

2015 
В тече-

ние 
2016 

В тече-
ние 

2017 
 

х 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
х 
 
 
х 
 

х 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
х 
 
 
х 
 

х 
 
 

х 
 
 

х 
 

х 
 
 
х 
 
 
х 
 

3.6. Контрольное событие 3.6.  
Проведение детских конкурсов, викто-
рин, сборов, фестивалей, а также про-

Отдел  молодежи,  ФК  и спорта  
Администрации Рыльского района 
Курской области/начальник отдела 

  
В тече-

ние 

  
 

4,8 

  
 
х 

  
 

х 

  
 

4,8 

  
 

х 

  
 
х 



фильных смен юных инспекторов 
движения 

молодежи,  ФК  и спорта  Админист-
рации Рыльского района Курской 

области Башкирева И.Ф., Управле-
ние   по   образованию    Админист-
рации Рыльского района Курской   
области/начальник Управления по 

образованию Администрации Рыль-
ского района Курской области Суч-

кина Н.Н. 

2015 
В тече-

ние 
2016 

В тече-
ние 

2017 
 

 
5,0 

 
 
 

4,8 

 
х 
 
 
 
х 

 
х 
 
 
 

х 

 
5,0 

 
 
 

4,8 

 
х 
 
 
 

х 

 
х 
 
 
 
х 

3.7. Контрольное событие 3.7.  
Приобретение технических средств 
организации дорожного движения 

МКУ "Управление хозяйственного 
обслуживания»/ директор МКУ 

«Управление хозяйственного обслу-
живания» Глущенко Н.Г. 

  
В тече-

ние 
2015 

В тече-
ние 

2016 
В тече-

ние 
2017 

 

  
 

58,0 
 
 

62,0 
 

58,0 

  
 
х 
 
х 
 

  
 

х 
 

х 
 

  
 

58,0 
 

62,0 
 
 

58,0 

  
 

х 
 

х 
 
 

х 

  
 
х 
 
х 
 
 
х 

4 Итого по муниципальной программе 
Рыльского района Курской области  

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Адми-
нистрации Рыльского района Кур-

ской области/ начальник отдела 
строительства, ЖКХ, промышленно-
сти и архитектуры Администрации 
Рыльского района Курской области 

Вербицкий С.Г. 

  
2015 
2016 
2017 

  
631,8 
3293,9 
631,8 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

  
631,8 

3293,9 
631,8 

  
х 
х 
х 

  
х 
х 
х 

 
 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






